
                  2019 年 11 月吉日 

お客様各位                           

サンコーテクノ株式会社 

機能材本部 

呼気アルコール検知器「ST-3000」本体点検整備のお願い 

 

  拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社アルコール検知器をご愛用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、現在ご利用いただいておりますアルコール検知器は、精度を維持する為に、1 年に 1 回の

センサーモジュール交換をお願いしております。 

しかしながら、有効期限を超過した使用事例が発生しており、超過後にセンサーモジュール交換

をされたお客様においても誤作動が生じる事例が発生しております。 

つきましては、校正有効期限満了後１か月以上経過した場合、センサーモジュール交換と、あわ

せてアルコール検知器本体の点検整備させて頂くこととしました。アルコール検知器精度維持のた

め、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

   

●【本体点検整備費用】 ￥77,000（税別）  

※校正有効期限満了後、1 ヵ月以上経過した場合に、上記金額が適用されます。 

    ※上記金額には、センサーモジュール交換費用も含まれております。 

 

●【点検整備 適用開始日】：2020 年 1 月 6 日（月）より 

   ＊センサーモジュール校正有効期限 2019 年 11 月以前の機器が対象。（2020/1 月時点時点） 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

※センサーモジュールの交換時期については、校正有効期限の 1 か月前までに、弊社よりご連絡

させて頂きますので、お早めのセンサーモジュール交換をお願い致します。 

ご依頼は、別紙の申込書に必要事項をご記入いただき FAX 送信をお願いいたします。 

 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

 サンコーテクノ株式会社 機能材本部 機能材営業部 

 【TEL】0120-071-735  【FAX】04-7155-6325 

 

＜確認事項＞ 

製造番号 

校正有効期限 


